
1

UFFICIO REGISTRO IMPRESE

Determinazione n. 76                                                                                                    del 13/12/2021

OGGETTO: Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese ai sensi dell’art. 2490, VI co., c.c.,

della società “Logudoro Mejlogu – Società Consortile Mista a Responsabilità Limitata –  In 

Liquidazione –“.

IL CONSERVATORE

VISTA la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 e ss.mm.ii. “Riordinamento delle camere di commercio, 

industria, artigianato e agricoltura”;

VISTO l’art. 2490, VI co., c.c., che dispone la cancellazione d’ufficio con gli effetti previsti 

dall’art. 2495 c.c. per le società in liquidazione che non hanno provveduto al deposito del bilancio 

annuale d’esercizio per oltre tre anni consecutivi;

CONDIVISA l’esigenza di rimuovere dal Registro delle Imprese posizioni che non trovano più 

giustificazione in una situazione giuridica sostanziale;

ACCERTATO che la società in oggetto, posta in  liquidazione in data 07/05/2007, non risulta aver 

depositato bilanci per oltre tre anni consecutivi e che per la stessa non sono state presentate 

richieste di iscrizioni di atti o fatti comunque rilevanti;

CONSIDERATA la Determinazione del Conservatore n. 27 del 29/04/2021, avente ad oggetto 

l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese ai sensi dell’art. 

2490, VI co., c.c., della società Logudoro Mejlogu – Società Consortile Mista a Responsabilità 

Limitata –  In Liquidazione –, iscritta con n. REA SS-126491; 

ATTESO che la succitata Determinazione è stata regolarmente notificata a mezzo lettera 

raccomandata a/r alla società e al liquidatore, rispettivamente in data 19/05/2021 e in data 

18/05/2021;

CONSIDERATO che il liquidatore della società in questione è stato invitato a fornire elementi 

idonei a dimostrare la persistenza dell’attività sociale in capo alla stessa, con il deposito dei bilanci 

mancanti entro il termine di 30 giorni dal ricevimento della comunicazione di avvio del 

procedimento di cancellazione;

PRESO ATTO che tale invito non ha avuto riscontro utile;

cciaa_ss AOO1-CCIAA_SS - REG. CSSRP - PROTOCOLLO 0022052/U DEL 15/12/2021 09:57:22



2

VISTO l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni nella Legge 11 

settembre 2020, n. 120, che stabilisce, al comma 1, la competenza del Conservatore del Registro 

delle Imprese per l’adozione del provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate 

dall’art. 2490. Sesto comma, del codice civile;

DETERMINA

- di procedere alla cancellazione d’ufficio della società Logudoro Mejlogu – Società Consortile 

Mista a Responsabilità Limitata –  In Liquidazione –, iscritta al Registro Imprese della Camera di 

Commercio di Sassari con n. REA SS-126491, già avviata con la determinazione del Conservatore 

n. 27 del 29/04/2021, ai sensi dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con 

modificazioni nella Legge 11 settembre 2020, n. 120;

- di notificare alle parti la comunicazione del presente provvedimento di cancellazione d’ufficio 

mediante pubblicazione nell’Albo Camerale on line, nell’apposita sezione del sito internet 

istituzionale della Camera di Commercio di Sassari.

IL CONSERVATORE

Dott. Pietro Esposito

F.to digitalmente

L’ufficio resta a disposizione degli interessati per ulteriori informazioni al seguente indirizzo di posta 

elettronica: registro.imprese@ss.camcom.it

Avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere, ai sensi dell’art. 40, comma 7, del D.L. 16 luglio 2020, 

n. 76, convertito con modificazioni nella Legge 11 settembre 2020, n. 120, al Giudice del Registro – Volontaria 

giurisdizione – Tribunale di Sassari, entro 15 giorni dalla pubblicazione nel sito camerale.

Il presente atto è un documento informatico originale in formato PDF/A (e conforme alle regole tecniche 

pubblicate nel DPCM 22 febbraio 2013, previste dall’art. 71 del Codice dell'Amministrazione Digitale - D. Lgs. 

n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale (verificabile con i software elencati sul sito 

dell’Agenzia per l’Italia digitale). In caso di stampa cartacea l’indicazione a stampa del soggetto firmatario rende 

il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art. 4, comma 4bis del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179.


		2021-12-13T16:30:39+0100
	PIETRO GRAZIANO ESPOSITO




